
Pohádkové odpoledne 

Popelka, Zlatovláska, Sněhurka a sedm trpaslíků, Perníková chaloupka, to je jen 

krátký výčet pohádek, které školní parlament inspirovaly k pohádkovému odpoledni. To se 

uskutečnilo ve čtvrtek 28. března 2019 v tělocvičně toužimské základní školy. Tentokrát jsme 

se rozhodli, že akci připravíme pro dětí, které tráví čas po vyučování ve školní družině. 

Na dvanácti stanovištích čekali na mladší kamarády nejen zástupci školního 

parlamentu, aby jim sdělili úkol, který mají splnit. Děti z družiny se s nadšením vydaly vstříc 

jednotlivým úkolům. Vyzkoušely si navléct korále, které princeznička poztrácela na bále. Jak 

se asi cítí králíci z klobouku, když neustále jen skáčou? To si vyzkoušeli žáci při skákáni 

v pytli. Stanoviště princezny Koloběžky nemohlo ukrývat jiné zadání než na koloběžce projet 

vytyčenou trasu. Jaké asi bylo pro Popelku přebírat hrách a čočku? I to si děti vyzkoušely. 

Dále si například zahrály proti sobě pexeso, zkusily shodit co nejvíce trpaslíků, zaplést 

správně cop, poskládat perníček, který se jim polámal při shazování z perníkové chaloupky, 

prolézt tunelem nebo také zjistily, jak přesnou mají mušku, když se pokoušely trefit cíl.  

Čas byl neúprosný a toto odpoledne velmi rychle uteklo. A protože byli všichni velmi 

šikovní a při plnění úkolů se snažili, získali při odchodu malou sladkou odměnu.  

Věříme, že se školní družině námi připravené odpoledne líbilo. A kdo ví, třeba se 

nejednalo o poslední akci. 

Za školní parlament 

L. Nesvadbová, J. Hudec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


